PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO-CE

                                     SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO EINTEGRAÇÃO SOCIAL

                                                    EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE SEGMENTOS ARTÍSTICOS-CULTURAIS

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04 /2023 – DEMAIS ÁREAS DA CULTURA

EDITAL DE FOMENTO À CULTURA POPULAR DE ALTO SANTO/CE COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI
PAULO GUSTAVO).

A Prefeitura Municipal de Alto Santo, pormeio da Secretaria de Cultura, Turismo e Integração Social de Alto Santo torna público o presente
edital elaborado com base na Lei Complementar 195/2022, no Decreto 11.525/2023, no Decreto 11.453/2023 e no Decreto Municipal
029/2023.

Resolve conforme abaixo especificado, apresentar o resultado final do Edital supracitado.

Nº DA
INSCRIÇÃO

CLASSIFICAÇÃO  NOME DO PROJETO CATEGORIA AGENTE RESPONSÁVEL PELA
INSCRIAÇÃO

NOTA STATUS

On-1122466609 1° FAUNA DO SERTÃO
EM TALHO DE

MADEIRA

DEMAIS ÁREAS
DA CULTURA

(ARTESANATO)

ANTONIO CARLOS OLIVEIRA
CHAVES

10 CLASSIFICADO

On-1234124381 2° ME DESCUBRO
POETA NO ALTO

SANTO DE POESIA

DEMAIS ÁREAS
DA CULTURA

(LITERATURA)

MADALENA GOMES MAIA  10 CLASSIFICADO

On-1637840808 3° OFICINAS DE TEATRO
NAS ESCOLAS

DEMAIS ÁREAS
DA CULTURA

DEBORA SHEYLA NONATO
FREIRE

10 CLASSIFICADO

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO-CE

                                     SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO EINTEGRAÇÃO SOCIAL

                                                    EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE SEGMENTOS ARTÍSTICOS-CULTURAIS

PÚBLICAS

MUNICIPAIS
(TEATRO)

On- 277157042 4° AS MARIAS
BONITAS SEM

MEDO DE
LAMPIÕES

DEMAIS ÁREAS
DA CULTURA

(LITERATURA)

MARIA GISELIA BEZERRA
GOMES

10 CLASSIFICADO

On-1836320583

5° LAÇOS DE MENINA

DEMAIS ÁREAS
DA CULTURA

(ARTESANATO)

MARIA PATRICIA SILVA SOUZA
DAS NEVES

9,9 CLASSIFICADO

On- 1768782365

6° BRINCANDO E
RECICLANDO NO
MUNDO INFANTIL

DEMAIS ÁREAS
DA CULTURA

(ARTESANATO)

RAIMUNDO NONATO DANTAS
SILVA

9,8 CLASSIFICADO

On- 352410831

7° QUEM APROVEITA
RETALHOS NÃO

REJEITA

DEMAIS ÁREAS
DA CULTURA

(ARTESANATO)

MARIA BERLUCIR PAULA
SOARES

9,8 CLASSIFICADO

On- 87705925

8° SONS QUE
PRODUZEM

ALEGRIA

DEMAIS ÁREAS
DA CULTURA

(ARTESANATO)

JOÃO JOSEINERE FAMA

9,1 CLASSIFICADO

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO-CE

                                     SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO EINTEGRAÇÃO SOCIAL

                                                    EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE SEGMENTOS ARTÍSTICOS-CULTURAIS

On- 226911418

9° O MAIOR
ESPETÁCULO DO

MUNDO

DEMAIS ÁREAS
DA CULTURA

(TEATRO)

RAFAELA BEZERRA DE SOUZA  9,0 CLASSIFICADO

On- 207372209

10° A ARTE DE
ESCULPIR

BRINQUEDOS

DEMAIS ÁREAS
DA CULTURA

(ARTESANATO)

EDOSN GILSON NUNES BESSA  9,0 CLASSIFICADO

On-700415990

11° NA PONTA DA
AGULHA

DEMAIS ÁREAS
DA CULTURA

(ARTESANATO)

MARIA MIZAELMA  8,8 CLASSIFICÁVEL

On- 1826103580

12° ARTESANATO COMO
TERAPIA

DEMAIS ÁREAS
DA CULTURA

(ARTESANATO)

RAIMUNDA DE FÁTIMA SOUZA
FRANÇA

8,7

CLASSIFICÁVEL

On-611409173

13° ANCESTRALIDADE
NA TERRA DO
MENINO REI

DEMAIS ÁREAS
DA CULTURA

(CAPOEIRA)

CARLOS VINICIUS FEITOSA
DANTAS

8,3

CLASSIFICÁVEL

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO-CE

                                     SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO EINTEGRAÇÃO SOCIAL

                                                    EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE SEGMENTOS ARTÍSTICOS-CULTURAIS

On- 1619634664

14° MÃOS QUE
TRANSFORMAM
PAPEL EM ARTE

DEMAIS ÁREAS
DA CULTURA

(ARTESANATO)

NAYARA HOLANDA CARDOSO

8,2

CLASSIFICÁVEL

On- 23471399

15° DE PAI PARA A
FILHA. UMA VIDA

PELA MÚSICA

DEMAIS ÁREAS
DA CULTURA

(MUSICA)

MÁRCIO BESERRA DA SILVA  8,0

CLASSIFICÁVEL

On- 1005864611

16° CANTA CORAÇÃO

DEMAIS ÁREAS
DA CULTURA

(MUSICA)

PEDRO NETO OLIVEIRA DOS
REIS

7,7

CLASSIFICÁVEL

On- 1771703241

17° A ARTE EM SUAS
MÃOS

DEMAIS ÁREAS
DA CULTURA

(ARTESANATO)

LETICIA GOMES CABÓ  7,7

CLASSIFICÁVEL

On- 1729052545

18° ALTO DE
TRADIÇÕES

DEMAIS ÁREAS
DA CULTURA

(PATRIMÔNIO
CULTURAL)

FRANCISCO WELLINGTON DA
SILVA FILHO

6,0

CLASSIFICÁVEL

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO-CE

                                     SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO EINTEGRAÇÃO SOCIAL

                                                    EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE SEGMENTOS ARTÍSTICOS-CULTURAIS

On- 564759162

19° LOUVORES DE LUZ
NA BUSCA DA PAZ

DEMAIS ÁREAS
DA CULTURA

(MÚSICA)

POLIANA MARIA FEITOSA
GOMES

4,0

CLASSIFICÁVEL

Alto Santo, 30 novembro de 2023.